DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439  93Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, torna pública a ERRATA do aviso
de Homologação do pregão eletrônico n° 003/2023, publicada no dia Diário
Oficial no dia 17/05/2023, nº 35.401, pagina 125, Protocolo: 938862. Objeto:
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Insumos Agrícolas, a fim
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. ONDE se LÊ:
Data da Homologação: 16/05/2022, LEIA -SE, Data da Homologação: 16/05/2023.
Roberto Pina Oliveira Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 951604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao processo licitató-
rio que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VEICULOS TIPO
ONIBUS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura
será no dia 30/06/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE IN-
FORMATICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura
será no dia 30/06/2023, às 14:00 horas em www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 951605

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2023-014 PMI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDOS
DE ENGENHARIA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ITUPIRANGA-PA, conforme especificações e condições do Edital e
seus anexos. Horário de Funcionamento do Departamento de Licitações para
Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à
Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expediente
interno). Endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou
dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 29 de junho de 2023 às 08h30
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br . O inteiro teor deste Edital
e de seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba:
Municípios, Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte en-
dereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 16 de junho
de 2023. Bruno Pereira Santos Pregoeiro. Portaria nº 0516 - GP.

Protocolo: 951606

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 29/06/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação
sob modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor

preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS
DE AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, ELE-
TRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E OUTROS) PARA ATEN-
DER A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E AS SECRETARIAS
JURISDICIONADAS. O edital estará disponível nos sites do Município, ht-
tps://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portalde-
compraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 951613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-030-PE
Abertura dia 29/06/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, com objetivo
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias Municipais,
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo
Municipal de Meio Ambiente e Turismo do Município de Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-031-PE
Abertura dia 30/06/2023, às 08:00 horas, no site:www.portalde-
compraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto:  Registro de
preço para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos/ma-
teriais médicos hospitalares, atendendo à Secretaria Municipal de Saúde
direcionado a suprir necessidade mediata do Hospital Municipal e SAMU
de Jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 951614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 8.075/2023 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023-CEL/SEVOP/PMM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATEERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO FORNO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA SERVICO
DE SANEMANTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM E AS UNIDADES PAR-
TICIPANTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
- SEVOP. Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais
pela Controladoria Geral do Município - CONGEM, através do Parecer nº
449/2023-CONGEM, ao resultado do Processo nº 8.075/2023-PMM, re-
ferente ao Pregão Presencial nº 039/2023-CEL/SEVOP/PMM, HOMOLO-
GA o resultado ao licitante vencedor relacionado abaixo, por atender as
condições previstas no Instrumento Convocatório, Empresa G. R FROTA
EIRELI, CNPJ N˚ 15.376.197/0001-35. Valor: R$3.377.625,00. Empre-
sa: COMERCIAL MARABÁ LTDA - ME, CNPJ N˚ 01.241.290/0001-28. Va-
lor R$1.126.500,00. Empresa: MR DA COSTA CONSTRUTORA SERVICOS
E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N˚ 04.420.090/0001-20. Valor R$978.750,00. 
Empresa: GMF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ N˚ 47.657.207/0001-
05. Valor R$325.500,00. VALOR GLOBAL: R$ 5.808.500,00 (cinco milhões
oitocentos e oito mil e quinhentos reais) Publique-se o resultado do pro-
cesso em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação
ao instrumento convocatória de acordo com a Lei de Licitações, a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
e convoquem-se as empresas vencedoras do referido certame para celebrá-
-los. Marabá-PA, 15 de junho de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor
Presidente.

Protocolo: 951615

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023-CPL/PMM

PROCESSO Nº 15.396/2023-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/06/2023. Horário: 09:00
(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE GRADE ARADORA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU-
RA - SEAGRI. UASG: 925213.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota,
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Cel. (94)
991422847. Marabá (PA), 16/06/2023. MAURICIO CARVALHO CASTELO
BRANCO - Pregoeiro CPL/PMM. Port. nº 1.008/2023-GP/PMM.

Protocolo: 951625